
 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 1 de 6 

 

 

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 644 – ano III         Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 
   

SUMÁRIO 
 
ATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ...............................................1 

Portarias .................................................................................................1 
ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL ..........................................................4 

Portarias .................................................................................................4 
ATOS DA COMISSÃO PERMANTENTE DE COMRPRAS E LICITAÇÃO ...5 

Portarias .................................................................................................5 

 

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR BIÊNIO 2021-2023 
 

HANS LUCAS IMMICH 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

 
DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 

SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL 
 

KELSEN HENRIQUE ROLIM DOS SANTOS 
CHEFE DE GABINETE 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

CORREGEDOR-GERAL 
 

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
CORREGEDOR AUXILIAR 

 
ELIZIO PEREIRA MENDES JÚNIOR 

SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES  
SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
 

VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA 
OUVIDORA-GERAL 

 

CONSELHO SUPERIOR 
 

 

CONSTANTINO GORAYEB NETO 
CONSELHEIRO – DEFENSOR PÚBLICO DE NÍVEL 4 

 

SÉRGIO MUNIZ NEVES 

CONSELHEIRO – DEFENSOR PÚBLICO DE NÍVEL 4 

 

DIEGO CÉSAR DOS SANTOS 

CONSELHEIRO – DEFENSOR PÚBLICO DE NÍVEL 3 

 

JOÃO VERDE NAVARRO FRANÇA PEREIRA 

CONSELHEIRO – DEFENSOR PÚBLICO DE NÍVEL 3 

 

FLÁVIO JÚNIOR CAMPOS RODRIGUES 

CONSELHEIRO – DEFENSOR PÚBLICO DE NÍVEL 2 

 

ROBERSON BERTONE DE JESUS 

CONSELHEIRO – DEFENSOR PÚBLICO DE NÍVEL 2 

 

EXPEDIENTE 
 

PROJETO GRÁFICO E DIAGRAMAÇÃO 
 
 
 

 
  

ATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

Portarias 
 

 

PORTARIA N.º 1447/2021/GAB/DPERO 

Porto Velho, 14 de dezembro de 2021. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 

RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 

especialmente na forma da Constituição Federal, da 

Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar 

Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da Lei 

Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 

1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, 

publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 092, de 

21 de maio de 2019; 

CONSIDERANDO a autorização contida no arts. 8º e 9º, da Lei 

4.938, de 30 de dezembro de 2020. 

RESOLVE: 

Art. 1.º PROMOVER O AJUSTE E REMANEJAMENTO no 

Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2021, até o 

montante de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais) no 

presente exercício, conforme discriminação no anexo único 

desta Portaria. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 

ROCILECE PEREIRA 
SANTANA:36923354
234

Assinado de forma digital por 
ROCILECE PEREIRA 
SANTANA:36923354234 
Dados: 2021.12.29 12:24:49 -04'00'



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 644 – ano III Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 2 de 6 

 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA N.º 1.447/2021/GAB/DPERO 

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR 

REDUZ 

Código 
Especificação  

(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza da 

Despesa 

Fonte de 

Recurso 
Valor 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
   

30.0001.122.2043.2183 

ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 

REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E ENCARGOS 

SOCIAIS DE SERVIDORES 

3.3.90.49 0100 17.000,00 

30.0001.122.2043.2109 

ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 

REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E ENCARGOS 

SOCIAIS DE MEMBROS 

3.3.90.49 0100 40.000,00 

30.0001.122.2043.2109 

ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 

REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E ENCARGOS 

SOCIAIS DE MEMBROS 

3.3.90.46 0100 40.000,00 

 TOTAL 97.000,00 

 

SUPLEMENTA 

Código 
Especificação  

(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza da 

Despesa 

Fonte de 

Recurso 
Valor 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
   

30.0001.122.2043.2183 

ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 

REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E ENCARGOS 

SOCIAIS DE SERVIDORES 

3.3.90.96 0100 17.000,00 

30.0001.122.2043.2109 

ASSEGURAR O PAGAMENTO DE 

REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E ENCARGOS 

SOCIAIS DE MEMBROS 

3.1.90.13 0100 80.000,00 

 TOTAL 97.000,00 

 
PORTARIA N.º 1484/2021/GAB/DPERO 
Porto Velho, 27 de dezembro de 2021. 

 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019; 
CONSIDERANDO a autorização contida no arts. 8º e 9º, da Lei 4.938, de 30 de dezembro de 2020. 
RESOLVE: 
Art. 1.º PROMOVER O AJUSTE E REMANEJAMENTO no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2021, até o montante de 
R$ 72.300,00 (setenta e dois mil e trezentos reais) no presente exercício, conforme discriminação no anexo único desta Portaria. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
ANEXO ÚNICO - PORTARIA N.º 1.484/2021/GAB/DPERO 

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 REDUZ 

Código 
Especificação  

(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza da 

Despesa 

Fonte de 

Recurso 
Valor 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
   


